2021年７月21日

ライオンズクラブ国際協会 337-D 地区

鹿児島 R. 沖縄 R.

各クラブ三役・FWT委員 各位

ライオンズクラブ国際協会 337-D 地区

地区ガバナー   金沢 幸一

SPC・FWT ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ(正)兼委員長   窪田  光子

SPC・FWT ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ(副)兼副委員長 屋比久 里美

上半期会員増強へのご協力願い

拝啓 時下ますますご健勝にて、ライオンズの高揚にご精励のこととお慶び申し上げます。

さて、2021-2022年度 SPC・FWT は、活動方針として、

1. 会員増強.

2. インパクトの高い奉仕・魅力ある奉仕への取り組み

3. 女性リーダーの育成

を掲げました。

そこで、今年度は会員増強に繋ぐべく、女性及び家族会員割合を全体の20%以上に引き上げたいと考えていま

す。また、たまご会員(家族会員)からのひよこ会員(支部会員)、そして親鳥会員(クラブ会員)という永続的な

クラブ作りによるクラブ・支部作りと並行し、スペシャルティクラブ設立にも力を入れて取り組んでいきたい

と考えています。つきましては、クラブにおきましての下記の内容への取り組みをお願い致します。

１. 1クラブ1支部設立への取り組み

※特に、今年度周年クラブ、次年度周年クラブにおきましては、周年事業の１つとして「支部設立」のご検

討を強く希望致します。支部は、クラブにいくつあっても問題はないため、支部があるクラブも新たな支部

設立への取り組みが可能です。

２. スペシャルティクラブ・スペシャルティ支部設立への取り組み

※共通の関心や情熱を持つ会員により構成されたクラブを結成するためのもので、お互いが

より深 いつながりを持つことができます。共通項としては、たとえば、趣味、職業、文

化、共通の奉仕分野、あるいは人生経験などが考えられます。

  〈例〉
・医療に特化したクラブ点支部作り

・スポーツに特化したクラブ・支部作り

・料理(郷土料理など)に特化したクラブ・支部作り

・郷土芸能(おどり、唄など)に特化したクラブ支部作り

・ヘアドネーションに特化したクラブ・支部作り     etc

３.女性及び家族会員割合20%以上増強目標への取り組み

※各クラブ女性会員1名以上、家族会員1名以上の会員増強への取り組みをお願い致します。

以上のことにおきまして、各クラブでの取り組みご協力の程何卒よろしくお願い致します。